平成 27年 2月 25日

各 位

                                                      会社名  株式会社 みちのく銀行

代表者名 取締役頭取 髙田 邦洋

コード番号 ８３５０ 東証第一部

問合せ先 秘書室長  貝塚  敏

（℡ 017-774-1112）

役員の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

                    記

１． 取締役の異動

 （１）新任・退任

   本異動については、本年６月開催予定の第４３期定時株主総会承認後、同日開催の取締役
会において、正式に決定する予定です。

① 新任取締役候補

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

岩岡 高德 取締役兼常務執行役員 常務執行役員経営企画部長

鎌田 由美子 取締役（非常勤）

    ※ 鎌田由美子氏は社外取締役です。

   ② 退任予定取締役

氏  名 現 役 職 名

松木 昭彦 取締役兼常務執行役員

藤井 正夫 取締役（非常勤）

（２）異動（平成 27年 4月 1日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

稲庭 勉
取締役兼常務執行役員

人事部長
取締役兼常務執行役員

２．執行役員の異動

 （１）異動（平成 27年 4月 1日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

福井 荘一 専務執行役員 常務執行役員

岩岡 高德 常務執行役員 常務執行役員経営企画部長

小笠原 金一 常務執行役員本店営業部長 執行役員弘前営業部長

早野 博之 執行役員システム統括部長 （システム統括部長）

藤澤 貴之
執行役員

営業本部長兼営業戦略部長
（人事部長）

浅利 健一 執行役員弘前営業部長 執行役員営業戦略部長

石橋 雅人 執行役員八戸営業部長 執行役員審査部長

福士 勝彦 執行役員青森支店長
執行役員東京支店長

兼経営企画部東京事務所長

古川 博章
執行役員東京支店長

兼経営企画部東京事務所長
執行役員八戸営業部長

 （２）退任（平成 27年 3月 31日付）

氏  名 現 役 職 名

髙嶋 賢治 常務執行役員本店営業部長

小田中 和彦 執行役員青森支店長

    ※ 髙嶋賢治氏、小田中和彦氏は平成２７年４月１日付で、「顧問」に就任する予定です。

３．監査役の異動

本異動については、本年６月開催予定の第４３期定時株主総会にて、正式に決定する予定
です。

（１）新任監査役候補

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

小田中 和彦 常勤監査役 執行役員青森支店長

（２）退任予定監査役

氏  名 現 役 職 名

石田 久 常勤監査役

以 上

〈参 考〉
新 任 役 員 略 歴 （異動役員を含む）

【新任取締役候補】
氏   名  岩岡 高德 （いわおか たかのり）

生 年 月 日     EA  昭和３７年５月２３日

出 身 地  青森県八戸市

略   歴  昭和６０年 ３月  法政大学法学部卒業

       昭和６０年 ４月  株式会社みちのく銀行入行

       平成１４年 ６月   同 西弘前支店長

       平成１５年１０月   同 東京支店副支店長

       平成１７年 ７月   同 八戸駅前支店長

       平成１９年 ４月   同 十和田支店長

       平成２２年 ４月   同 経営企画部長

       平成２４年 ４月   同 執行役員経営企画部長

       平成２５年 ４月   同 常務執行役員経営企画部長

       平成２７年 ４月   同 常務執行役員

       平成２７年 ６月   同 取締役兼常務執行役員（予定）

氏   名  鎌田 由美子 （かまだ ゆみこ）

A生 年 月 日     EA  昭和４１年２月２３日

出 身 地  茨城県

略   歴  平成 元年 ３月  日本女子大学文学部卒業

       平成 元年 ４月  東日本旅客鉄道株式会社入社

       平成１７年 ６月  株式会社ＪＲ東日本ステーションリテイリング

代表取締役社長

平成２０年１１月  東日本旅客鉄道株式会社
事業創造本部 部長（地域活性化・子育て支援事業）

       平成２５年 ５月  ＪＲ東日本研究開発センター

フロンティアサービス研究所 副所長

       平成２７年 １月  東日本旅客鉄道株式会社退社

平成２７年 ２月  カルビー株式会社 上級執行役員（現任）
       平成２７年 ２月  株式会社ルミネ 取締役（非常勤）（現任）

       平成２７年 ２月  株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

顧問（非常勤）（現任）

       平成２７年 ６月  株式会社みちのく銀行 取締役（非常勤）（予定）

【異動取締役】

氏   名  稲庭  勉 （いなにわ つとむ）

A生 年 月 日     EA  昭和３６年４月１０日

出 身 地  青森県青森市

略   歴  昭和６０年 ３月  弘前大学人文学部卒業

昭和６０年 ４月  株式会社みちのく銀行入行

平成１６年 ６月   同 問屋町支店長

平成１７年 ７月   同 審査管理部副部長

平成１７年１２月   同 審査管理部長

平成１８年 ３月   同 執行役員審査部長

平成１９年 ２月   同 執行役員

平成１９年 ３月   同 執行役員本店営業部長

平成２２年 ４月   同 常務執行役員

平成２２年 ６月   同 取締役兼常務執行役員

平成２７年 ４月   同 取締役兼常務執行役員人事部長

【執行役員】

氏   名  福井 荘一 （ふくい そういち）

A生 年 月 日     EA  昭和３２年２月１日

出 身 地  東京都

略   歴  昭和５４年 ３月  慶應義塾大学経済学部卒業

       昭和５４年 ４月  株式会社富士銀行入行

平成 ８年 ４月  富士投信投資顧問株式会社 投資顧問運用部長

平成 ９年 １月   同 債券運用部長

平成１１年 ５月   同 執行役員債券運用部長

平成１２年 １月   同 執行役員運用本部副本部長兼運用開発部長

平成１２年１０月   同 執行役員経営企画部長

平成１３年 ６月   同 執行役員業務企画部長

平成１７年 ９月  株式会社みちのく銀行入行（資金証券部副部長）

平成１７年１２月   同 資金証券部長

平成１９年 ４月   同 執行役員資金証券部長

平成１９年 ７月   同 執行役員市場金融部長

平成２１年 ４月   同 常務執行役員市場金融部長

平成２３年 ７月   同 常務執行役員

平成２７年 ４月   同 専務執行役員

氏   名  小笠原 金一 （おがさわら きんいち）

A生 年 月 日     EA  昭和３０年８月２１日

出 身 地  青森県青森市

略   歴  昭和４９年 ３月  青森県立青森商業高等学校卒業

       昭和４９年 ３月  株式会社弘前相互銀行入行

       平成１０年 ４月  株式会社みちのく銀行 美原支店長

平成１３年 １月   同 柏木町支店長

平成１４年１１月   同 城東支店長

平成１９年 ４月   同 総務部長

平成２１年 ４月   同 八戸支店長

平成２１年 ７月   同 八戸営業部長

平成２２年１０月   同 執行役員八戸営業部長

平成２４年 ４月   同 執行役員弘前営業部長

平成２７年 ４月   同 常務執行役員本店営業部長

氏   名  早野 博之（はやの ひろゆき）

A生 年 月 日     EA  昭和４０年１２月２４日

出 身 地  青森県弘前市

略   歴  昭和６３年 ３月  弘前大学人文学部卒業

       昭和６３年 ４月  株式会社みちのく銀行入行

平成１７年 ７月   同 国際部武漢事務所次長待遇

平成１８年 ４月   同 総務部次長

平成２１年 ４月   同 システム統括部副部長

平成２２年 ４月   同 システム統括部長

平成２７年 ４月   同 執行役員システム統括部長

氏   名  藤澤 貴之（ふじさわ たかゆき）

A生 年 月 日     EA  昭和４１年８月２６日

出 身 地  青森県青森市

略   歴  平成 ２年 ３月  千葉大学法経学部卒業

       平成 ２年 ４月  株式会社みちのく銀行入行

       平成１８年１０月   同 経営企画部副部長

       平成１９年 ４月   同 経営企画部長

平成２２年 ４月   同 古川支店長

平成２４年 ４月   同 人事部長

平成２７年 ４月   同 執行役員営業本部長兼営業戦略部長

【新任監査役候補】

氏   名  小田中 和彦（おだなか かずひこ）

A生 年 月 日     EA  昭和３４年２月２５日

出 身 地  青森県青森市

略   歴  昭和５６年 ３月  弘前大学人文学部卒業

       昭和５６年 ４月  株式会社みちのく銀行入行

平成１７年 ６月   同 国際部長

平成１９年 ７月   同 市場国際管理部長

平成２１年 ４月   同 東京支店長兼経営企画部東京事務所長

平成２４年 ４月   同 秘書室長
平成２５年 ４月   同 執行役員青森支店長

平成２７年 ４月   同 顧問

平成２７年 ６月   同 常勤監査役（予定）

以 上